Утверждаю
Председатель комиссии по БДД -
Первый заместитель главы Администрации
муниципального района Белебеевский
район РБ

И.А. Бадретдинов

ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

г. Белебей 29 июля 2021 г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о целесообразности установки искусственных
неровностей во дворе проезжей части двора на ул. Интернациональная 114
(письменное обращение генерального директора ООО «Управляющая компа-
ния «Жилищно-коммунальный сервис города Белебей» Салихова К.В. к главе
Администрации городского поселения г. Белебей MP БР РБ Губаеву С.С.)

2. Рассмотрение вопроса по установленным (самовольно) искусствен-
ным неровностям на ул. Площадка РТС между домами №4 и
№12(письменное обращение директора МАУ НК «Наследие» к главе Админи-
страции городского поселения г. Белебей MP БР РБ Губаеву С.С.)

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства крутого по-
ворота на улице Гончарная - Войкова искусственными неровностями,
предупреждающими дорожными знаками, ограждением с двух сторон на
данном участке дороги (письменное обращение Киселевой Н.В. через систему
«Платформа обратной связи ПОС)

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности ограничения скоростного
режима на ул. Интернациональная (маг. «Корпорация Центр») и установ-
ки камеры фотовидеофиксации (письменное обращение жителя г. Белебей
Андреевой Т. в рубрике «Вопрос-ответ»)

5. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства остановочно-
го комплекса на автодороге Аксаково - Аксеново - Белебей после останов-
ки «Сады» (письменное обращение жителя г. Белебей Зеленевой Н.В. к главе
Администрации городского поселения г. Белебей MP БР РБ Губаеву С.С)

6. Рассмотрение вопроса о целесообразности установки искусственных
неровностей на ул. Первая вдоль дома №9 мкр. Ласточка г. Белебей (пись-
менное обращение жителя г. Белебей Степанова С.В. к главе Администра-
ции городского поселения г. Белебей MP БР РБ Губаеву С.С)

7. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства пешеходного
перехода и светофора на участке автомобильной дороги улицы Ленина
вблизи магазинов «Доброцен,», «РИО» (письменное обращение жителя г. Бе-
лебей Евстафьева Д. в рубрике «Вопрос-ответ»)

8. Рассмотрение вопроса о целесообразности организации пешеходных
переходов (нанесении дорожных разметок) и тротуара перекрестка улиц
Коммунистическая - Восточная (обращение жителя г. Белебей Ивановой JI. в
социальной сети «В контакте»)

Присутствующие:

1. Сафиуллин Руслан Ильгизович - начальник ОГИБДД ОМВД по Белебе-
евскому району РБ;
2. Чукаев Руслан Николаевич - государственный инспектор дорожного над-
зора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району;
3. Шаяпова Дилара Рустамовна - государственный инспектор дорожного

надзора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району РБ;
4. Муллагалиев Фанус Исламгалеевич - директор ООО «Ространссигнал»;
5. Булатов Алексей Валеевич - заместитель главы Администрации городско-

го поселения г. Белебей MP БР РБ;
6. Хамидулин Рустам Хабирович - главный специалист отдела инвестиций и
промышленности Администрации MP Белебеевский район РБ;

Вел совещание:

Первый заместитель главы Администрации И.А. Бадретдинов

1. Рассмотрение вопроса о целесообразности установки искусственных не-
ровностей во дворе проезжей части двора на ул. Интернациональная 114 - це-
лесообразно с согласованием ООО «Ространсигнал».

В соответствии со статьей 36 ЖК РФ, собственники помещений много-
квартирного дома вправе принять решение в отношении использования
прилегающей территории;

2. Рассмотрение вопроса по установленным (самовольно) искусственным
неровностям на ул. Площадка РТС между домами №4 и №12, без обозначаю-
щих знаков - целесообразно устранить искусственные неровности силами
собственников помещений многоквартирного дома, кем были установле-
ны данные неровности.

В соответствии со статьей 36 ЖК РФ, собственники помещений много-
квартирного дома вправе принять решение в отношении использования
прилегающей территории;

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства крутого поворо-
та на улице Гончарная - Войкова искусственными неровностями, предупреж-
дающими дорожными знаками, ограждением с двух сторон на данном участке

дороги - нецелесообразно, по информации ОГИБДЦ ОМВД по Белебеев-
скому району данный участок не является местом концентрации ДТП;

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности ограничения скоростного ре-
жима на ул. Интернациональная (маг. «Корпорация Центр») и установки каме-
ры фотовидеофиксации - нецелесообразно, по информации ОГИБДД ОМВД
по Белебеевскому району данный участок не является местом концентра-
ции ДТП;

е

5. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства остановочного
комплекса на автодороге Аксаково - Аксеново - Белебей после остановки «Са-
ды» - нецелесообразно;

6. Рассмотрение вопроса о целесообразности установки искусственных не-
ровностей на ул. Первая вдоль дома №9 мкр. Ласточка г. Белебей - нецелесо-
образно;

7. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства пешеходного
перехода и светофора на участке автомобильной дороги улицы Ленина вблизи
магазинаов «Доброцен,», «РИО» - нецелесообразно;

8. Рассмотрение вопроса о целесообразности организации пешеходных пе-
реходов (нанесении дорожных разметок) и тротуара перекрестка улиц Комму-
нистическая - Восточная - Администрации ГП г. Белебей MP БР РБ обуст-
ройство тротуара и пешеходных переходов внести в планирование бюдже-
та на 2022 год.

(Докладчик - Хамидулин Рустам Хабирович);

Подведение итогов о выполнении принятых решений Комиссии по Под-
ведение итогов о выполнении принятых решений Комиссии по безопасно-
сти дорожного движения протокол №3,№5:

2. Администрации городского поселения город Белебей MP БР РБ:

1. обустроить пешеходный переход по ул. Морозова напротив дома №7 -
срок исполнения, назначенный до 01.08.2021 года, перенести до конца но-
ября 2021 года.

2. обустроить пешеходный переход по ул. Ленина на пересечении ул. Го-
рохова - срок исполнения, назначенный до 01.08.2021 года, перенести до
конца ноября 2021 года.

3. обустроить пешеходный переход по ул. Красноармейская напротив до-
ма №250 в сторону магазина «Магнит» - Срок исполнения, назначенный до
01.08.2021 года, перенести до конца ноября 2021 года;

4. установить на въездных группах парка «Поющие Родники» - в срок до
конца августа 2021 года:

1. на входной группе ул. Войкова (мемориальный комплекс «Защит-
никам Отечества») - знак 3.1 «Въезд запрещен»;
2. на входной группе ул. Комсомольская - бетонные полусферы;

3. на входной группе мкр. Лесной - бетонные полусферы;
4. на входной группе ул. Парковая, ул. Войкова (заезд свалка) -

шлагбаум;
5. установить дорожный знак 1.26 "Перегон скота" на участке дороги ул.

Ленина от гаражного общества Автолюбитель - 3 к ГНП - в срок до конца ав-
густа 2021 года;

6. устранить самовольно установленные искусственные неровности на
ул. Молодежная - в срок до октября 2021 года.

7. по вопросу обустройства пешеходного перехода, светофора на участке
автомобильной дороги Комсомольская вблизи ул. Ленина - выехать на место
для рассмотрения данного вопроса, совместно с ООО "РОСТРАНССИГ-
НАЛ", в срок до 01 сентября 2021 года.

1. Отделу ГИБДД ОМВД России по Белебеевскому району:

- усилить контроль над соблюдением водителями транспортных средств,
правил дорожного движения и транспортной дисциплины, с целью снижения
ДТП - срок постоянно;

- проводить профилактическую работу по недопущению детского дорож-
но-транспортного травматизма - срок постоянно;

2. Администрации городского поселения город Белебей MP БР РБ:

3. обустройство тротуара и пешеходных переходов - рассмотреть при
формировании бюдже1^ на 2022 год.

Секретарь Комиссии по безопасности
дорожного движения при Администра

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

MP Белебеевский район РБ